2025年 5月 19日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

少年ジャンプ＋読切アニメ化プロジェクトにおけるアニメーション制作決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社プロダクション・アイジーおよび株式会社ウィットスタ

ジオ（以下、ウィットスタジオ）は、少年ジャンプ＋読切アニメ化プロジェクトにおけるアニメーシ

ョンの制作を決定いたしましたので、お知らせいたします。

本プロジェクトは、集英社が運営する 3000万ダウンロードを超えるマンガ誌アプリ「少年ジャン

プ＋」の創刊 10周年企画として、Production I.G、WIT STUDIO、CONTRAILが読切マンガからそれぞ

れ 1作品ずつアニメ化いたします。

企画は、アニメスタジオが主体で企画からプロデュースまで行う目的で設立された JOEN が務めま

す。本プロジェクトは、有望な漫画家が描いた読切マンガを、既存の枠組みにとらわれない形でアニ

メスタジオが主体的に映像化していく挑戦です。ファーストリリースは劇場での公開とし、その後の

全世界配信を通じて、マンガ×アニメ×ユーザーが直接つながる、新しいエンタテインメント体験を

生み出していきます。

どの作品が制作されるかおよび作品の展開時期等詳細は、「少年ジャンプ＋」内または、「少年ジャ

ンプ＋」10周年公式サイトにてお知らせいたします。

©少年ジャンプ＋10周年/集英社

【プロジェクトについて】

[タイトル] 少年ジャンプ＋読切アニメ化プロジェクト

[ 企 画 ] JOEN、集英社

[アニメーション制作] Production I.G、WIT STUDIO、CONTRAIL

【株式会社 JOENについて】

ウィットスタジオと株式会社 CloverWorks の共同出資により設立された、アニメスタジオが主体

で企画から制作までを手がけるプロデュース会社です。二社の連携に留まらず、様々なスタジオ・プ

ロデューサー・クリエイターとも協働し、制作ファーストの姿勢を軸に、質の高いアニメーションを

継続的に生み出すための土台づくりを進めています。

[関連サイト] 「少年ジャンプ＋」10周年公式サイト：https://10th.shonenjumpplus.com/

       プロジェクト特設サイト：https://10th.shonenjumpplus.com/entry/agedyat1c3/

        JOEN公式サイト：https://jo-en.co.jp/

以 上

https://10th.shonenjumpplus.com/
https://10th.shonenjumpplus.com/entry/agedyat1c3/
https://jo-en.co.jp/